
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

ročník XXX • únor 2021 • cena 1 Kč    



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Pečovatelská služba města Rtyně v Podkrkonoší děkuje všem světluškám  
a skautům ze Rtyně v Podkrkonoší za drobné dárečky, které potěšily naše 
klienty. 

 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

1 
 

 
  
Vážení rtyňští spoluobčané, 
 
po několika letech se nám potvrdila lidová pranostika příslušná k tomuto měsíci „na 
Nový rok, do zimy skok“. Sněhová pokrývka i dole v nížinách nám aspoň trochu zvedla 
náladu, mnoho dětí s rodiči využilo svahy v okolí našeho města k sáňkování  
a bobování. Milovníci běžek se mohli sklouznout nejenom na Jestřebích horách, ale  
i po pláních v okolí Čerťáku a Batňovic.  
 
 S příchodem sněhových vloček začíná  také zimní údržba v našem městě. Pokud si představíme, že 
katastr našeho města je protkán 47 kilometry místních komunikací, bezmála 25 kilometry chodníků,  
k tomu přičteme parkoviště, autobusové zastávky, zálivy, které mají na starost pracovníci našeho 
místního hospodářství společně s nasmlouvanou technikou zimní údržby, je to jistě velký objem prací  
a zodpovědnosti. Dovolte mi poděkovat všem, kteří se jakoukoliv měrou podílejí na této zimní údržbě 
ve městě. 
 
Ve svém lednovém slově starosty jsem vás nezatěžoval žádnými čísly či investicemi, které souvisejí  
s letošním rokem 2021. Rozpočet města byl schválen na prosincovém zasedání zastupitelstva našeho 
města s celkovými příjmy 46 milionů korun a výdaji 57 milionů korun. Obě dvě položky byly poníženy 
přibližně o 10 milionů korun, kde počítáme s ekonomickým dopadem pandemie do hospodaření našeho 
státu, potažmo krajů, měst a obcí. I přes toto ponížení provedeme několik  investic v celkovém objemu 
16 milionů korun. Stěžejní akcí a prioritou bude oprava kanalizace a vodovodu v ulici Sadová. V současné 
době probíhá výběrové řízení na tuto akci. Dále bude finalizován vrt Brodky, abychom mohli z tohoto 
vrtu čerpat vodu do vodovodní sítě našeho města. Za zmínku jistě stojí oprava památky Rebela, parkové 
úpravy U Kapličky a v aleji Kostelecká, odklonění potoka v lokalitě Končiny. Samozřejmě nezapomínáme 
na věci, které nám zpříjemňují žití v našem městě, opravy chodníků, mostků, úprava a údržba zeleně  
a mnoho dalších věcí. Mohl bych zde podrobně rozebírat jednotlivé kapitoly rozpočtu, ale to jistě není 
účel tohoto zpravodaje. Měsíce leden a únor byly pokaždé ve znamení výročních členských schůzí. 
Bohužel, současná doba a situace nám příliš nepřeje, abychom se společně sešli a v přátelském duchu 
zhodnotili celoroční práci všech zájmových spolků, neboť ony představují také prezentaci našeho města. 
Již nyní mohu sdělit, že po jednání se zástupci Koletovy hudby a Klubu přátel Koletovy hudby, se letošní 
festival tradiční Koletovy Rtyně konat nebude. Pokud by nám to situace umožnila, rádi bychom vás  
v letních měsících přivítali v letním amfiteátru na kulturním hudebním odpoledni v podání naší Koletovy 
hudby a jejích spřátelených kapel. Oblíbený Den města bude v příštím roce na podzim. 
 
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám popřál příjemně strávené dny nejkratšího měsíce v roce  
a zároveň vás pozval na únorové zasedání zastupitelstva našeho města. 
                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                              

Zdeněk Špringr, starosta města 

  

SLOVO STAROSTY 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

2 
 

 
                                                                                                                                                                      

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

54. zasedání rady města konané 11.01.2021 
RM vzala na vědomí informace ředitelky ZŠ a ZUŠ Mgr. Hany Vondráčkové o činnosti školy za uplynulý 
rok.  
RM schválila na základě novely nařízení vlády č. 341/2017 Sb. s účinností od ledna 2021 nové platové 
výměry vedoucích školských zařízení zřizovaných městem.  
RM schválila vyhlášení fotografické soutěže Rtyňské foto 2021 na téma „Rtyně – jak ji vidím já“  
a pověřila vedoucího odboru kultury organizací soutěže. 
RM schválila uzavření Dohody o úhradě podílu členského příspěvku Centrále cestovního ruchu 
Královéhradeckého kraje s Asociací turistických informačních center ČR. 
RM schválila uzavření smlouvy o výpůjčce č. 17/2020 s půjčitelem Muzeum Podkrkonoší v Trutnově. 
RM vzala na vědomí výkaz provedených úkonů pečovatelské služby města za období 4. čtvrtletí 2020. 
RM schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IE-12-2007674/1 s budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a.s. 
RM schválila s účinností od ledna 2021 novelu vnitřní směrnice města č. III/8 – směrnice o cestovních 
náhradách.  
RM schválila uzavření Smlouvy č. 1190500003 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky na projekt „VO Rtyně v Podkrkonoší – NPŽP2020“ s poskytovatelem dotace 
Státní fond životního prostředí České republiky. 
RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 
10 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Nadačnímu fondu 
při oblastní nemocnici Trutnov, a.s. 
RM neschválila umístění dopravního zrcadla v ulici U Kapličky dle žádosti ze dne 04.01.2021. 
RM schválila vyhlášení výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu "Pořízení 
sedmimístného elektromobilu pro pečovatelskou službu města Rtyně v Podkrkonoší" včetně okruhu 
uchazečů k oslovení, pověřila tajemníka úřadu Bc. Pavla Semeráka administrací výběrového řízení. 
RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce bytu č. 6, K Jídelně 635, Rtyně 
v Podkrkonoší“ se zhotovitelem IKstav s.r.o. 
RM schválila uzavření Smlouvy o provedení uměleckého výkonu č. 210807 s Mgr. Věrou Kláskovou. 
RM vzala na vědomí žádosti o prodej p.p.č. 2389/1 a 2386/1 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší z majetku města, 
uložila vedoucímu odboru správy majetku města Robertu Pižlovi zajistit zveřejnění záměrů prodeje 
předmětných nemovitostí a projednání jednotné prodejní ceny 80 Kč/m2. 
 
55. zasedání rady města konané 25.01.2021 
RM vzala na vědomí písemnou zprávu velitele jednotky sboru dobrovolných hasičů Roberta Šíra  
o činnosti JSDH Rtyně v Podkrkonoší za rok 2020. 
RM vzala na vědomí podané žádosti o dotaci z dotačního programu města na podporu projektů v oblasti 
kultury, sportu a tělovýchovy, vzdělávání a volného času pro rok 2021 a předložila zastupitelstvu města 
návrh na poskytnutí dotací žadatelům. 
RM schválila v souladu s odst. 3.1 vnitřní směrnice města č. IV/1 - Směrnice pro zadávání zakázek 
malého výjimku pro zadání zakázky malého rozsahu do 1 mil. Kč bez DPH příspěvkové organizace VAK 
Rtyně v Podkrkonoší na akci „Oprava elektroinstalace, MaR a přenosu dat“. Smlouva o dílo bude 
uzavřena dodavatelem CS-Tech s.r.o. 
RM neschválila připojení města Rtyně v Podkrkonoší k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet". 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

3 
 

RM schválila uzavření smlouvy o vytvoření uměleckého výkonu formou koncertu s Pavel Dobeš, s.r.o. 
RM pověřila vedoucího odboru správy majetku města Roberta Pižla jednáním ohledně nabídky prodeje 
částí st.p.č. 1531 a p.p.č. 3544/2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší od Správy železnic, státní organizace 
ohledně zpřesnění finální podoby nabízeného pozemku tak, aby byl do budoucna pro město využitelný. 
RM schválila uzavření Smlouvy o dílo se zhotovitelem Restaurátorské a pozlacovačské práce – Petr 
Tomáš. 
RM schválila uzavření Příkazní smlouvy na administraci veřejné zakázky v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení na akci „Rekonstrukce kanalizace a přeložka vodovodu ve Rtyni v Podkrkonoší“ 
s příkazníkem INGENIRING KRKONOŠE a.s. 
RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Dodávka a montáž epoxydové stěrky na betonovou 
podlahu ve sklepě bytového domu Za Lékárnou 627, Rtyně v Podkrkonoší“ se zhotovitelem LABÍK 
PRŮMYSLOVÉ PODLAHY s.r.o. 
RM vzala na vědomí zpracování kalkulace na prodloužení veřejného osvětlení v ul. K Vodojemu  
a pověřuje vedoucího oddělení místního hospodářství Jaromíra Fáberu zajištěním realizace projektu. 
RM schválila poskytnutí individuální dotace v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů žadateli Zdenku Vyskočilovi ve výši 5 000 Kč na realizaci projektu 
"Dřevosochání, jarmark a ukázky lidových řemesel v Muzeu Chalupění Radeč" a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší.  
RM vzala na vědomí zprávu o hospodaření sociálního fondu města za rok 2020.  
RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Instalace domovních telefonů Hornická 643, Rtyně 
v Podkrkonoší“ se zhotovitelem Tomáš Havelka. 
RM schválila uzavření Servisní smlouvy č. 490210071 programového vybavení CODEXIS GREEN 
s dodavatelem ATLAS consulting spol. s r.o. 
RM schválila uzavření Smlouvy o zajištění vystoupení s Miluší Vernerovou (Damtrio). 
RM schválila Výroční zprávu o činnosti Města Rtyně v Podkrkonoší a jeho orgánů v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2020 a uložila 
tajemníkovi úřadu zajistit zveřejnění zprávy dle zákona č. 106/1999 Sb.  
RM vzala na vědomí dopis hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martina Červíčka ohledně změn ve 
veřejné autobusové dopravě kraje platných od 07.03.2021. 
RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Zatrubení koryta v ul. V Poli ve 
Rtyni v Podkrkonoší“ a uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem společností Silvagro s.r.o. 
RM vzala na vědomí výsledek Tříkrálové sbírky 2021 na území města Rtyně v Podkrkonoší, při které bylo 
do pokladniček vybráno 42 790 Kč. 
 
Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz. 
 

Bc. Pavel Semerák, tajemník úřadu 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
Veřejné zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se uskuteční ve středu 24. února 

2021 od 18:00 hodin v kině na Rychtě (Kostelecká 165). Žádáme občany, aby při účasti na veřejném 
zasedání zastupitelstva dodržovali pokyny organizátorů, dodržovali bezpečné rozestupy 2 m a měli na 
sobě ochranu dýchacích cest (roušku, šátek). 

 
Zdeněk Špringr, starosta 

file://///dserver/users/tajemnik/TAJEMNÍK/Zpravodaj/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

4 
 

 STATISTIKA 
 K 31. 12. 2020 bylo ve Rtyni v Podkrkonoší hlášeno k trvalému pobytu celkem 2942 občanů ČR, z toho  
1477 mužů a 1465 žen. Průměrný věk obyvatel je 43,67 let. V průběhu roku 2020 se k trvalému pobytu 
ve Rtyni v Podkrkonoší přihlásilo 79 občanů a odstěhovalo se 73 občanů. Narodilo se 31 dětí  
a zemřelo 55 občanů Rtyně v Podkrkonoší, z toho 22 jich žilo v Domově důchodců Tmavý Důl. V roce 
2020 bylo uzavřeno v katastru města Rtyně v Podkrkonoší celkem 9 sňatků. 
 
                                                                                                                           Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 
 
 ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI ZA ROK 2020 

Komise pracovala ve složení Kateřina Buriánková, Jana Sehnalová, Milada Trachtová,  
Mgr. Kateřina Novotná, Monika Baťková, Martina Charvátová. Činnost komise je rozdělena do  tří 
hlavních skupin: společenské akce pro rodiče a děti, společenské akce pro seniory a zajišťování zlatých 
a diamantových svateb v obřadní síni. 
Pro nejmenší občany města je tradičně připravován slavnostní obřad – vítání občánků. Komise v roce 
2020 připravila 1 obřad vítání občánků. Z důvodu pandemie koronaviru bylo přivítáno pouze 8 občánků 
města Rtyně v Podkrkonoší a to narozené ročníky 2019. Narozené děti v roce 2020 nebylo možné 
z důvodu pandemie přivítat. V roce 2020 se maminkám s trvalým bydlištěm ve Rtyni v Podkrkonoší 
narodilo 31 dětí. 
Další významnou aktivitou komise je gratulace k jubileím našich občanů. V průběhu celého roku 
navštěvují zástupci města seniory – jubilanty při dosažení věku 80, 85 let a od 90 let již každoročně. 
V roce 2020 bylo gratulováno 86 občanům města. Na gratulacích se podílejí všichni členové 
zastupitelstva města a pečovatelská služba. Při osobní návštěvě předají jubilantovi gratulaci od starosty, 
dárkový balíček a květinu.  
Již po čtrnácté komise pro občanské záležitosti uspořádala setkání seniorů s představiteli města, které 
se uskutečnilo 05. 03. 2020 v Malém kulturním sále, kde byly využity oba sály. Setkání se zúčastnilo asi 
130 občanů města. Po slavnostním zahájení se ujal slova pan místostarosta Ing. Jiří Hanuš, který 
informoval o uskutečněných i plánovaných akcích ve městě. K příjemnému posezení s občerstvením 
přispěli svým vystoupením klienti Stacionáře mezi mosty Trutnov. Na závěr setkání všem hostům zahrála 
skupina Caramba. Nechyběla ani káva, čaj a sladký zákusek.  Každý dostal drobný dárek od dětí ze ZŠ  
a jarní květinu hyacint. Setkání oživila i možnost zakoupení vína z Vinotéky pana Šafáře Rtyně.  
Dále komise zajišťuje slavnostní obřad zlaté nebo diamantové svatby v obřadní síni. Na zvláštní přání, 
kdy manželé nechtějí slavnostní obřad na MěÚ, komise a představitelé města je mohou navštívit 
s gratulací i v domácnosti. V roce 2020 se uskutečnila jedna diamantová svatba v obřadní síni města. 
Letos by měli oslavit kamennou svatbu 2 manželské páry a zlatou svatbu 3 manželské páry. 
Nabízíme všem, kteří v roce 2021 dovrší významné výročí 50., 60. nebo 65. výročí sňatku tzv. zlatou, 
diamantovou nebo kamennou svatbu, uspořádání slavnosti v obřadní síni městského úřadu. Máte-li 
zájem o uskutečnění obřadu pro sebe nebo své blízké, prosíme, kontaktujte paní Kejklíčkovou nebo 
paní Buriánkovou na matrice městského úřadu (tel. 499 888 140). 
Na závěr bych chtěla říci, že práce členů komise je velmi obětavá a každou akci připravují svědomitě,  
s velkým citem a porozuměním pro občany Rtyně všech věkových kategorií. Za to bych jim ráda 
poděkovala. 
Děkuji za celoroční spolupráci také dětem z mateřské a základní školy, které svým vystoupením 
obohacovaly programy obřadů. Děkuji učitelkám, které děti připravují a doprovázejí.  
 

      Kateřina Buriánková 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

5 
 

 UZAVÍRÁNÍ SVATEB V ROCE 2021 
Oddávací dny v roce 2021 jsou stanoveny na pátky a soboty od 9.00 hodin do 13.00 hodin  
v obřadní místnosti Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší. Ve státní svátky se oddávat nebude. Za 
povolení uzavřít manželství na jiném vhodném místě nebo mimo stanovenou dobu se vybírá správní 
poplatek ve výši 1000 Kč. V případě, že bude sňatek uzavírán na jiném vhodném místě a zároveň v jiný 
než stanovený den,  se vybírá poplatek pouze jednou.  
 
Přehled oddávajících pro matriční obvod Rtyně v Podkrkonoší: 
Zdeněk Špringr – starosta 
Ing. Jiří Hanuš – místostarosta 
Bc. Veronika Turková – zastupitelka 
 
 PŘIZNÁNÍ K DANI Z NEMOVITÝCH VĚCÍ A SILNIČNÍ DANI PODÁTE AŽ DO KONCE BŘEZNA 2021 

Ministerstvo financí přistoupilo k prominutí příslušenství daně z nemovitých věcí a daně silniční. 
Fakticky se tím termín podání daňového přiznání k těmto daním odsouvá pro všechny daňové 
subjekty z 1. února na 1. dubna 2021, a to bez rizika sankcí z prodlení. Na 1. dubna 2021 se bez rizika 
sankce posouvá také povinnost silniční daň uhradit. Splatnost daně z nemovitých věcí je standardně 
až do 1. června 2021. Cílem rozhodnutí je s ohledem na pokračující dopady šíření pandemie Covid-19 
omezit osobní návštěvy finančních úřadů i provozoven poštovních služeb. 
 
V souvislosti s přetrvávajícími protiepidemickými opatřeními platí na Finančním úřadě pro 
Královéhradecký kraj a jeho územních pracovištích omezené úřední hodiny, a to:                   
pondělí od 8:00 do 13:00 hodin a středa od 12:00 hod. do 17:00 hod. 
Pracovníci jsou připraveni poskytnout informace na níže uvedených kontaktech: 
 
ÚzP v Hradci Králové, U Koruny 1632, 500 02 Hradec Králové 495 852 111 
 
ÚzP v Jičíně, Havlíčkova 56, 506 14 Jičín 493 542 111 
 
ÚzP v Náchodě, Tyršova 49, 547 01 Náchod 491 418 111 
 
ÚzP v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 1497, 516 01 Rychnov n. K. 494 505 111 
 
ÚzP v Trutnově, Slezská 166, 541 01 Trutnov 499 801 111 
Tiskopisy přiznání k dani z nemovitých věcí a k dani silniční jsou kromě podatelen dostupné také na 
internetových stránkách Finanční správy:  
https://www.financnisprava.cz/cs/danove-tiskopisy/databaze-aktualnich-danovych-tiskopisu. 
 
Na podatelně MěÚ Rtyně v Podkrkonoší si nyní můžete vyzvednout tiskopisy daně z nemovitých věcí  
a listy k dani z pozemků a listy ze staveb. Finanční úřad pro Královéhradecký kraj zveřejňuje telefonní 
čísla, na kterých Vám nabízí informace a pomoc s vyplněním daňových přiznání k dani z nemovitých věcí 
tak, abyste nemuseli podstupovat rizika spojená s dopravou a osobní přítomností na finančním úřadě  
a jeho územních pracovištích.  
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

6 
 

 ÚŘEDNÍ, ORDINAČNÍ A OTEVÍRACÍ HODINY VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 
 
ČESKÁ POŠTA 
tel. 954 254 233 
Po a St  14.00 – 18.00 
Út, Čt a Pá    8.00 – 12.00  
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD 
tel. 499 888 140 
Pondělí 8.00 - 11.30 12.30 – 17.00 
Úterý  8.00 – 11.30  
Středa  8.00 - 11.30 12.30 – 17.00 
Čtvrtek 8.00 – 11.30 
* během nouzového stavu se úřední hodiny 
mohou lišit 
 
SKLÁDKA POD HALDOU, sběrný dvůr, 
kompostárna 
tel. 499 787 106, 602 114 718 
Po – St   8.00 – 12.00 12.30 - 17.00 
Čtvrtek, pátek, neděle   zavřeno 
Sobota (první v měsíci)  8.00 – 11.00  
(prosinec – březen sobota zavřeno) 
 
VODOVODY A KANALIZACE 
tel. 499 888 155 
Poruchová služba: 777 227 210 
Pondělí 7.00 – 12.00 13.00 - 16.30 
Středa  7.00 – 12.00 13.00 - 16.30 
 
KNIHOVNA 
tel. 499 888 562 
Pondělí 12.00 – 16.00 
Úterý  9.00 – 12.00 13.00 – 18.00 
Středa  12.00 – 16.00 
Čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 
 
 
 
 

MUZEUM A INFORMAČNÍ CENTRUM 
tel. 491 614 218, 602 123 990 
květen – říjen 
Po - Ne 9.00 – 12.30 
 13.00 – 16.00 
* mimo tuto dobu na objednání 
 
 
LÉKÁRNA CLARA 
tel. 499 888 142  
Pondělí 7.30 - 12.15 13.00 - 17.30 
Úterý – pátek 7.30 - 12.15 13.00 – 16.00 
 
MUDr. N. HARTMANOVÁ – dětská lékařka 
tel. 499 888 180 
Pondělí 7.00 - 8.00 prevence a očkování 
  8.00 – 10.30 nemocní 
  10.30 – 12.30 prevence 
 
Úterý  9.00 - 9.30 prevence 

9.30 - 11.00 nemocní 
12.30 - 14.30 koj. poradna 
15.00 – 16.00 nemocní 

 
Středa  7.00 - 8.00 prevence a očkování  
  8.00 -10.00 nemocní 
 
Čtvrtek 8.30 - 9.30 prevence 

9.30 – 11.30 nemocní 
 13.00 - 14.00 nemocní 
 14.00 - 15.00 prevence 
 
Pátek 7.00 - 8.00 odběry 
 8.00 - 10.30 nemocní 
 10.00 - 12.30 prevence 
V době COVID je ošetření pouze na objednání. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

7 
 

MUDr. J. HARTMAN – praktický lékař 
tel. 499 888 105, domů 499 888 183 
Pondělí   10.00 – 12.00 a 13.00 – 18.00 
Úterý     7.00 – 12.00 a 13.00 – 14.00 prevence 
Středa     7.00 – 12.00 
Čtvrtek   7.00 – 12.00 a 13.00 – 14.00 
Pátek     7.00 – 12.00 
 
 
MUDr. EVA JIRÁSKOVÁ – zubní lékařka 
tel. 776 589 020 
Po – St  7.30 – 12.00 13.00 – 15.00 
Čt – Pá  7.30 – 12.30 

 
 
BÁŇSKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
tel. 499 886 195 
 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
tel: 720 512 632, 724 192 552 
Po – pá      7.00 – 15.30 
 
 
 
   (aktualizováno leden 2021) 

 
 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

06. - 07. 02. MDDr. Miroslav Voženílek 
Polská 91/14, 
Trutnov 499 815 215 

13. - 14. 02. MUDr. Petra Pilcová Krakonošovo nám. 127, Trutnov 491 617 006 

20. - 21. 02. STOdent s.r.o. 
Říční 102, 
Trutnov 720 656 274 

27. - 28. 02. MDDr. Vojtěch Novotný 
U Hřiště 212, 
Trutnov 737 020 017 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V ROCE 2021 
Vážení  a milí spoluobčané, ve dnech 4. – 22. 
ledna 2021 se konala v našem městě 
Tříkrálová sbírka. Letošní průběh této již 
tradiční akce byl jiný, než jsme byli  
z předchozích let zvyklí. Zapečetili jsme 
celkem 25 pokladniček a také 25 skupinek 
koledníků bylo připraveno vyrazit do ulic  
a potěšit Vaše domácnosti zpěvem, malou 
pozorností a poprosit  každého z Vás  
o příspěvek na dobrou věc. Epidemiologická 
situace ovšem klasický průběh Tříkrálové 
sbírky nedovolila, a tak jsme místo 25 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

8 
 

pokladniček využili 5 tzv. stacionárních pokladniček, které jsme  umístili do  lékárny CLARA, do drogerie 
k p. Mádrové, do  knihovny, na podatelnu Městského úřadu  a do potravin u Rudolfů. Do těchto 
pokladniček jste v období od 4. do 22. ledna vložili pro Oblastní charitu Červený Kostelec úctyhodnou 
částku 42 790,- Kč. Touto cestou bychom chtěli  upřímně poděkovat za Vaši štědrost i v této zvláštní 
době. Velký dík patří všem, kteří pomohli „oběhnout“ Rtyni a do schránek vložit informační letáky  
a kalendáříky. Poděkování patří také majitelům obchodů a představitelům našeho města, že umožnili 
umístění kasiček ve svých prostorech a podpořili Tříkrálovou sbírku. Díky také p. Nocarové  
a p. Bartoníčkové za pomoc při pečetění, otvírání pokladniček a počítání vložených peněz. Celkové 
výsledky sbírky můžete v případě zájmu sledovat na stránkách www.trikralovasbirka.cz .   
Závěrem mi dovolte ještě jednou  Vám  všem poděkovat a popřát pevné zdraví po celý rok 2021.  
 

Pavla Náglová – koordinátor TKS ve Rtyni v Podkrkonoší 
 

 
 
 

 
 
 
Srdečně děkuji za krásné písemné blahopřání k mým 80. narozeninám panu starostovi Zdeňku 
Špringrovi. Poděkování též za předání dárku paní Janků, vedoucí pečovatelské služby ve Rtyni  
v Podkrkonoší.  
 

Kristina Nováčková 
 

Pečovatelská služba Města Rtyně v Podkrkonoší děkuje všem světluškám a skautům ze Rtyně  
v Podkrkonoší za drobné dárečky, které potěšily naše klienty. 
 
Děkuji Městskému úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší za milou pozornost k mým osmdesátým narozeninám. 
Zároveň děkuji paní Bartoníčkové a starostovi města Zdeňku Špringrovi za neformální návštěvu, kde 
jsem zavzpomínala na mou práci na městském úřadě u nás ve Rtyni.   

Irena Janková  

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, POZVÁNKY 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

9 
 

 
 
PO STOPÁCH MAJESTÁTNÍCH STROMŮ VE RTYNI A V OKOLÍ – DÍL 2: HOLUBCOVA LÍPA  
 

Holubcova lípa vyrostla na dvoře starého 
statku č. 22 na dolním konci Rtyně. Je stará 
asi 250 let. Vysazena byla kolem roku 1700. 
Tehdy seděl na tomto statku Tobiáš Bělina 

(psal se Bielyna). Lípa nemá však jména po 
něm, nýbrž po Holubcích. Holubcové byli 
majiteli živnosti č. 22 v minulém století. 
Dcera Holubcova, Františka, se vdala za Jana 
Peiskra a jejich potomci se na delší dobu stali 
majiteli statku a lípy. Lípa se pak stala  
i vděčným námětem Zdeňka Václava 
Peiskra, který se v tomto stavení narodil  
9. 12. 1900. Studoval na Vysoké škole 
architektury a pozemního stavitelství při 
ČVUT v Praze, u prof. J. Schussera na 
UMPRUM (1921-1924), na AVU v Praze 
(1924-1925) a u prof. Františka Kupky  
v Paříži. Působil jako středoškolský profesor 
v Hradci Králové. Věnoval se malbě a grafice, 
maloval především portréty a krajiny, 
zabýval se plakátovou tvorbou a exlibris. Zde 
prezentovaný akvarel je jeho dílem.  
Koruna lípy je zdravá, nepříliš rozložitá. 
Kdysi do lípy sjel blesk a na severní straně 
urazil velkou větev. Rána nebyla ošetřena  
a po tomto úrazu kmen zahníval a nyní je  
i vnitřek částečně narušený. Dříve visíval na 
lípě obrázek p. Marie. Poutníci, kteří chodili 

do Svatoňovic na poutě, stavovali se u obrázku a vykonali zde pobožnost.  
Ve dnech 23. – 24. května 2019 provedl certifikovaný arborista Bc. Roman Hanuš (ARBOL) s kolegou 
odbornou údržbu této lípy. Kromě prořezu suchých větví byly vyměněny také bezpečnostní dynamické 
úvazy sloužící ke zpevnění koruny stromu. Lípa má v obvodu 520 cm.  
 
Příště si popovídáme o Hanušově lípě. Informace byly čerpány ze Rtyňské vlastivědy a kroniky Základní 
organizace Českého zahrádkářského svazu Rtyně v Podkrkonoší. 
 
 

Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
  

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

10 
 

 

 
Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 24. ročník soutěže pro fotografy 

RTYŇSKÉ FOTO 2021 
na téma 

Rtyně - jak ji vidím já 
 

Podmínky soutěže: 
 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 

 Do soutěže lze přihlásit barevné i černobílé fotografie. 

 Formát fotografií: minimálně 18 x 24 cm, maximálně 30 x 40 cm (pozor změna – míněno 
rozměr snímku bez rámečku). 

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem  
a příjmením autora, korespondenční adresou, e-mailovou adresou a telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 

 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2020“ nejpozději 17. září 2021 
do 14.00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou do soutěže zařazeny. 

 

Vyhodnocení soutěže: 
 Soutěžní fotografie hodnotí odborná a laická porota, kterou jmenuje rada města. 

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, 
mohou však udělit i zvláštní ceny. 

 Cenami jsou finanční hotovosti ve výši 2000 Kč za 1. místo, 1000 Kč za 2. místo, 500 Kč za  
3. místo a věcný dárek za zvláštní cenu. 

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni  
v Podkrkonoší v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2021. Během výstavy bude vyhlášena anketa 
„Cena diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny 
jejich autorům. 
 
Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014, +420 602 619 663 

 
 
 
Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 

 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
Nové knihy:    
 
Coben, Harlan: Chlapec z lesů 
 Thriller. 

 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1
mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

11 
 

Hřebejková, Hana: Ať žijí padesátnice 
 Humorné historky ze života. 

 
Seddon, Holly: Snaž se nedýchat 
 Thriller. 

 
Viewegh, Michal: Švédské stoly aneb Jací jsme 
 Desítky fejetonů. 

 
Čapek, Karel: Skoro modlitby 
 Fejetony. 

 
Whitton, Hana: Poslední Lucemburk 
 Historický román z českých dějin. 

 
Voldán, Petr: Na vlnách s Petrem Voldánem 
 Ušima, očima i srdcem kolem světa. 

 
Fisher, Kerry: Žena, kterou jsem byla 
 Psychologický román. 

 
Gravensteen, A. Pohyby ledu 
 Jeden z nejpozoruhodnějších českých románů posledních 

let. 
 
Procházková, Iva: Nekompromisně 
 Thriller. 

 
Šabach, Petr: Dobře zašitej frajer 
 Výbor povídek. 

 
Dočekal, Daniel: Dítě v síti 
 Manuál pro rodiče a učitele, kteří chtějí rozumět digitálnímu 

světu mladé generace. 
 
Vaněček, Jan: Humoresky 
 Krátké humorné povídky. 

 
Padevět, Jiří: Komunistické lágry 
 Průvodce tábory nucené práce. 

 
Lehečková, Hana: Svatá hlava 
 Psychologický román. 

 
Robinson, Steve: Dopisy od mrtvého 
 Genealogický thriller. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

12 
 

 
Záleský a Štěrovský: 

 
Ďáblovo zlato 

 Psychologický román o hledání bratra v Americe. 
 
Quinn, C. S.: Špionka z Bastily 
 Historický román z období francouzské revoluce. 

 
Nesměrák, Martin: V obležení 
 Historický román z českých dějin. 

 
Chalupová, Lenka: Kyselé třešně 
 Strhující příběh, postavený na pravdivých základech. 

 
Seskis, Tina: Líbánky 
 Thriller. 

 
Trenow, Liz: Láska a válka 
 Milostný román se odehrává po skončení první světové 

války. 
 
Byiley, Samantha M.: Na pokraji sil 
 Napínavý thriller. 

 
Kay, Elizabeth: Sedm lží 
 Thriller z edice „Světový bestseller“. 

 
Morrey, Beth: Milostný příběh jednoho života 
 Vzpomínky staré ženy na léta, kdy byla šťastná. 

 
Giampietr, Nicoletta: Nikdo neví, že jsi tady 
 Napínavý příběh o odvaze a přátelství. 

 
Rollins, James: Poslední odysea 
 Thriller. 

 
Oksanen, Sofi: Psí park 
 Psychologický román pro ženy. 

 
Keleová-Vasilková, Táňa: Rodinné klubko 
 Román pro ženy. 

 
Lacrosse, Marie: Vinařství – V bouřlivých časech 
 První díl rodinné ságy. 

 
Jindra, Jaromír: Dcera magistra Kelleyho 
 Historický román z českých dějin. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

13 
 

 
Dlouhý, Michal: 

 
Četnické erfolgy 

 Povídky o příslušnících četnického sboru. 
  
Pospíšilová, Ilona: Dědictví intrik 
 Milostný román. 

 
Jacobs, Anne: Kavárna u Anděla – osudová léta 
 Pokračování rodinné ságy. 

 
Bartošová, Monika: Dovolená v Antibes 
 Milostný příběh z francouzské Riviéry. 

 
Quinn, Kate: Lovkyně 
 Thriller. 

 
Knedler, Magda: Porodní sestra z Osvětimi 
 Pravdivý příběh z Osvětimského pekla. 

 
Feldman, Ellen: Paříž tě nikdy neopustí 
 Psychologický román o zdolávání překážek. 

 
Kubíková, Blanka: Dotek anděla 
 Psychologický román. 

 
Clayton, Meg Waite: Poslední vlak do Londýna 
 Strhující příběh o lásce, ztrátě a hrdinství. 

 
Owens, Delia: Kde zpívají raci 
 Příběh opuštěné dospívající dívky. 

 
AKTUÁLNĚ Z KNIHOVNY 
Vážení čtenáři, uzavření knihovny dle nařízení vlády ČR stále trvá, ale máme pro vás službu „výdej mezi 
dveřmi“. Kontaktujte nás telefonicky nebo e-mailem a domluvte si termín a hodinu, kdy si požadované 
knihy vyzvednete. Výpůjční lhůty budou automaticky prodlouženy, rovněž bude prodloužena lhůta pro 
vyzvednutí připravených zámluv. Knihy vracejte do biblioschránky. 

 
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU (VU3V) 
Vyzýváme zájemce o studium Virtuální univerzity třetího věku, aby se přihlásili 
v naší knihovně. Letní semestr začínáme již 10.2.2021 od 9.30 hodin. Budeme 
studovat téma „České dějiny a jejich souvislosti“.  Termíny pro společná 
setkání jsou stanovena na: 10.2., 24.2., 10.3., 24.3., 7.4. a 21.4.2021.  

Budete-li mít zájem, kontaktujte knihovnici paní Drbohlavovou na tel.: 499 888 546, rádi vám sdělíme 
více informací.  
 

                                                    Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

14 
 

 
 

 
Vážení rodiče a přátelé naší umělecké školy, 

ráda bych se vyjádřila k současné náročné situaci. Je náročná pro vaše děti, vás jako rodiče, ale i pro nás 
učitele. Chtěli bychom vás ubezpečit, že jsme s vámi, že nám na vašich dětech záleží, a že si moc přejeme, 
aby naše škola i v této době poskytovala co nejkvalitnější služby. 

Základní umělecká škola je financována trochu odlišně na rozdíl od základní školy. Součástí celkových 
příjmů je tzv. školné  (ve skutečnosti se o školné nejedná, je to příspěvek na provoz školy). Tato část 
slouží k financování nákladů na elektřinu, vodu, teplo, pomůcky při výuce … Vedle toho na tuto část 
významně přispívá i město, které má zájem na provozování základní umělecké školy v našem městě. 
V prvním pololetí školního roku 2020 – 2021 jsme vybírali obvyklý příspěvek na provoz (školné). Nemohli 
jsme tušit, jak se bude vyvíjet epidemiologická situace v naší zemi. Bohužel výuka na základní umělecké 
škole byla významně ovlivněna nemožností prezenční výuky. Přesto se naši pracovníci snažili, co to šlo, 
aby výuka probíhala na dálku různými formami. Za toto jim velmi děkuji, protože z vlastní zkušenosti 
vím, že bez možnosti osobního kontaktu se umělecké obory učí velmi obtížně. To, že výuka probíhá i za 
těchto podmínek je na úrovni malého zázraku. Jsem ráda, že například ve výtvarném oboru se odehrává 
velké množství individuálních konzultací, které zájemcům umožňují rozvíjet své umělecké dovednosti. 
Právě kontinuita a soustavnost je v uměleckých oborech základ jakéhokoliv postupu vpřed. 

Pro druhé pololetí jsme připravili určité úpravy příspěvku na provoz (školného), tak abychom zabezpečili 
provoz základní umělecké školy, ale zároveň snížili Váš příspěvek na provoz. Uvědomujeme si, že 
v mnoha rodinách je finanční situace komplikovaná a každá stokoruna se počítá. Po zhodnocení našich 
možností jsme snížili školné pro druhé pololetí tohoto školního roku o sto korun ve všech oborech, což 
činí 10 až 15 procent školného (v závislosti na oboru). Vzhledem k tomu, že máme mnoho žáků 
navštěvující více oborů, věříme, že i to přispěje k nepřerušení vzdělávání na naší základní umělecké 
škole. Zachování počtu zapsaných žáků v druhém pololetí (190 žáků) nám umožní zachovat plný provoz 
školy v dalším školním roce. 

Od počtu zapsaných žáků se totiž odvíjí i výše dalších příspěvků z města a kraje. Jejich snížení by velmi 
pravděpodobně znamenalo výraznou redukci poskytovaných oborů i kapacitní omezení v následujícím 
roce. Tomu se snažíme vyhnout a doufáme, že nám v tomto svým přístupem pomůžete. 

Zde bych ráda uvedla některá důležitá fakta. Jako Základní umělecká škola spadáme pod MŠMT a to 
nám v případě zřízení distanční výuky neumožnilo vracet nebo kompenzovat „školné“. Podle závazné 
vyhlášky 71/2005 Sb. MŠMT je možné dítě odhlásit z výuky pouze v pololetí. Ani v jednom případě se 
nejedná o vnitřní předpis školy, je to rozhodnutí ministerstva školství. Dále, „školné“ je možné platit 
měsíčně, ale pouze ve výjimečných případech (sociální důvody apod.), a to po dohodě s vedením školy. 

Samotné peníze ze „školného“ jsou pak využívány nikoli na platy učitelů, ale výhradně jako příspěvek na 
provoz školy. Platí se např. všechny energie, revize, pojištění, telefony a internet, dále menší opravy  
a vylepšení, opravy a ladění nástrojů, kupují se nové nástroje, výtvarnické potřeby, vybavení tříd apod.   

Věřím, že nám zachováte přízeň i v této těžké době, a pomůžete tak zachovat bohatou tradici Rtyně 
v Podkrkonoší jako kulturního centra našeho kraje. 

    Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

15 
 

 
TŘI KRÁLOVÉ VE DRUHÉ TŘÍDĚ 
Ve středu 6.1. jsme si užili další projektový den, ve kterém jsme si připomněli svátek Tří králů. Hned ráno 
jsme si oživili znalosti o třech známých postavách a umístili je do našeho betlému ve třídě. Poté jsme si 
poslechli koledu „My tři králové jdeme k vám“. Z internetu jsme si doplnili nové zajímavé informace. 
Povídali jsme si o tříkrálové sbírce, která bude mít v tomto roce jinou podobu než v předchozích letech. 
V hodině matematiky jsme tuto charitativní akci praktikovali s papírovými penězi. Také jsme počítali 
slovní úlohy na toto téma. Každý žáček si rád vyrobil a dle své fantazie vyzdobil svoji papírovou 
královskou korunu a také si zkusil postavy mudrců vymodelovat. Dopoledne jsme zakončili pobytem 
v přírodě, kde si děti užily první letošní sníh. 

                                                                                                                      Mgr. Jana Hanušová 
                                                                                                    
 
 

 
ZPRÁVY Z 1. CHLAPECKÉHO ODDÍLU 
V loňském jsme zažili spoustu nových a obtížných situací. Kvůli pandemickým 
opatřením se nemohly konat pravidelné schůzky, výpravy a nejrůznější akce. Vedoucí 
šili roušky a nabízeli pomoc jako dobrovolníci. Pro děti byly připraveny „pracovní“ listy 
na doma a pátrací hra po městě. Přes léto se nakonec mohly uskutečnit dva letní tábory 
pro starší a mladší, které se velice vyvedly. Na podzim jsme uskutečnili výpravu do Havlovic v rámci 
celoroční oddílové hry „Strážci“. Další činnost byla opět pozastavena. Tato situace stále trvá. Naši 
vedoucí ale nezahálí a pravidelně se schází online při plánování. Pro hochy je již připravena velká 
dobrodružná výprava „Cesta za věštcem“, jež se měla uskutečnit v listopadu. V lednu proběhla také 
registrace na rok 2021, kde se v našem oddílu registrovalo 32 dětí a 17 dospělých. V novodobé rtyňské 
historii začínáme chystat první samostatný chlapecký tábor.  
Víme, že stávající opatření asi jen tak neskončí, ale s optimismem hledíme na následující měsíce. 
Přejeme Vám mnoho štěstí a zdraví do nového roku. 
 

Stanislav Řezníček, Jakub Klusáček, Jan Šváb, Ondřej Baudyš a Kamila Kašparová 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

16 
 

 

 
 
MASOPUST 

Svátek masopustu spadá do období od Tří 
králů po první postní den – Popeleční 
středu. Nejen pro naše předky  
v Krkonoších a Podkrkonoší byl tento čas, 
zvláště jeho závěr, obdobím hojnosti, 
veselí a oficiálního obžerství. Na panských 
dvorech, ve městech i na vesnicích se 
konaly různé zábavy, tancovačky, bály, 
svatby, procesí masek, zabijačky a jiné 
veselky, při kterých byl vždy dostatek 
masa na hostinu a výslužku. „Masopust“ 
je vlastně volný překlad slova románského 
původu „karneval“, přičemž „carne“ je 

„maso“ a „vale“ znamená „odejít“, což vystihuje situaci, kdy bylo snědeno maso z poraženého pašíka. 
Kořeny těchto oslav lze vystopovat jednak v předkřesťanských oslavách zimního slunovratu a oslavách 
obnovy přírody na počátku jara a též ve starověkých „bakchanáliích“ zasvěcených bohu úrody a vína 
Dionýsovi-Bakchovi. 
 
Do lidového prostředí se svátek rozšířil až v 19. století. Masopust je svátek pohyblivý podobně jako 
Velikonoce, které na něj navazují. Vlastní svátky obvykle trvaly od čtvrtka do úterý, v Podkrkonoší konec 
masopustu vrcholil sedmou neděli před nedělí velikonoční. Už na „tučný“ čtvrtek se sousedé scházeli 
doma i v hospodě a řádně si „dávali do nosu“. Hlavní masopustní zábava začínala v neděli, kdy se konal 
bál a často se tančilo až do rána. O masopustní neděli musela být na jídelníčku velmi tučná a mastná 
jídla, proto zvláště německy mluvící horalé nazývali tento den též „mastná neděle“. Zlatým hřebem bylo 
úterý spojené s průvody maškar, které v doprovodu hudebníků navštěvovaly jednotlivé domy a chalupy. 
Navštívení se vykupovali penězi, kořalkou a různými pochutinami. Prostřednictvím masek byly 
pranýřovány lidské vlastnosti a neřesti, někdy i vysmíváni konkrétní spoluobčané. Po skončení se průvod 
odebral do hospody. 
 
Čerpáno z: Lidové zvyky Krkonoš. Vydala Správa Krkonošského národního parku v roce 2015. 
 

 Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
 
PROSINCOVÁ HRA „POJĎTE S NÁMI VEN“ 
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili naší prosincové venkovní hry, která byla pro všechny zájemce 
připravena od 1. 12. do 30. 12. 2020 v okolí Rtyně v Podkrkonoší. Zaznamenali jsme celkem 130 stažení, 
takže máme velkou radost. Děkujeme za kladné ohlasy od Vás, alespoň víme, že to co děláme, má smysl 
a rádi připravíme další aktivity i v letošním roce. Věříme, že Vás hra potěšila a při procházce jste se 
pokochali krásou našeho okolí. Děkujeme také městu Rtyně v Podkrkonoší za možnost jednotlivé úkoly 
vyvěsit. 
 

Za Tábor znakovka, z. s. Jana Švehlová a Jiří Kult 
 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

17 
 

 
 
 
Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s., Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel: 602245971, benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce spojené s výrobou ponožek v 2 směnném 
provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení práce v úkole. 
Možnost výdělku: 18000-25000 Kč 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 
 

 

NABÍDKA PRÁCE 
 

 

Firma VLČEK a syn spol. s r.o. ve Rtyni v Podkrkonoší hledá zaměstnance na pozice: 

OBSLUHA VRTAČEK 

OBSLUHA PÁSOVÉ PILY 

Požadujeme:   praxe v oboru výhodou 
Nabízíme:  dobré platové ohodnocení 
        možnost pružné pracovní doby 
   práce v malém kolektivu 

nástup možný ihned 
Kontakt:      e-mail vlcekasyn@volny.cz 
   tel. 499 787 074  
 

mailto:vlcekasyn@volny.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

18 
 

SAAR GUMMI ZÍSKALA ŘADU ZAKÁZEK 
Společnost Saar Gummi Czech z Červeného Kostelce, 
výrobce těsnění pro pohyblivé díly autokarosérií, získávala 
i v loňském krizovém roce další zakázky. Probíhající převod 
projektů ze sesterského závodu v německém Geln-
hausenu, přitom znamená zavedení nových technologií  
a další zvýšení technické úrovně.  
Prvním novým dílem, který se původně vyráběl v Německu 
a který firma již sériově dodává, je vedení okna na užitkový 
vůz Daimler Sprinter a vnitřní a vnější šachty na elektrické 
SUV Daimler EQC. Dalším projektem je AUDI A6, kde se 
k již vyráběnému vnitřnímu těsnění dveří přidaly velice 
komplikované díly těsnění oken. Profily na tyto díly mají 
nejenom flok („sametový“ povrch), ale také PE fólii, která 
zlepšuje kluzné vlastnosti dílů. O výrobu se podělí oba 
závody Saar Gummi, tedy v Červeném Kostelci i ve Velkém 
Poříčí. 
Požadavky na kvalitu zmíněných dílů pro AUDI jsou velmi 
vysoké a jejich technická úroveň je o mnoho vyšší než u 
obvyklých výrobků v Červeném Kostelci. Proto se provádí 
řada nových zkoušek na nových zařízeních. Například 
elektronický mikroskop pomůže odhalit problémy s nedostatečným množstvím lepidla mezi flokem  
a profilem. 
 

 
 

 
V JESTŘEBÍCH HORÁCH SE 
PODPORUJE CESTOVNÍ 
RUCH 
 
Po letech, kdy nám zima příliš na sněhovou 
pokrývku nepřála, jsme během měsíce ledna 
strojově upravovali lyžařské tratě v Jestřebích 
horách.  Nová obsluha sněžného skútru pan 
Přibyl a pan Smutný najezdili přes 120 kilo-
metrů v úseku od Krkavčiny až po 
Markoušovickou rozhlednu. O tuto zimní 
aktivitu je stálý zájem, o čemž svědčí plné 
parkoviště na Odolově během víkendových 
dní.      
 

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí 
Jestřebí hory 

 

  

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY                 www.jestrebihory.net 
 

http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

19 
 

 

 

   

PRO ZÁBAVU 
 

Starý mořský vlk vysvětluje suchozemcům, co je to oceán: „Jak bych to řekl, prostě plujete a plujete … 

(dokončení v tajence). 

PRO DĚTI: 

Najděte 

závodníkovi 

cestu do cíle! 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

20 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 
 
 
 
 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 

  
 

 
 
 
 
  

PLACENÁ INZERCE 
 

NATALIE BREJCHOVÁ KOSMETICKÝ SALON 

 

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace   

            obočí, líčení, prodej kvalitní kosmetiky  
a dárkových poukazů. 

 

http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nabízím k pronájmu podkrovní byt 3+1 na Horní 

Rtyni u Kampeličky. 

Byt o vel. 90 m2, v 1. patře RD s vlastním vchodem. 

Vybavená kuchyně nová koupelna a WC. Součástí  

pozemek cca 40 m2. Parkování na pozemku u domu, 

možnost pronájmu nebytového prostoru a sklepu. Bez 

domácích mazlíčků. Prohlídka po domluvě možná.  

Nájemné 8100,- Kč, záloha na energie 3000,- 

Kč/měsíčně.  

Bližší informace na tel. 777330081.  

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           

Koupím chalupu nebo dům na Jestřebích horách. Může být i před rekonstrukcí. 

Jsem přímý zájemce. Za případné nabídky předem děkuji. Tel.: 731 757 118,  

email: terezie.h@post.cz 

Pronajmu byt 2+1 ve Rtyni v 
Podkrkonoší. Nájem 6500 Kč 
+ platby. Vratná kauce. 
Telefon 770 105 400 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

23 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2021 

24 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jestřebí hory lákají běžkaře na upravené stopy. 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



 

 

 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 2. 2021.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, Rtyně v Podkrkonoší, 542 33,  

IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 


